
LA COMISIÓN DE CARRERA DE LA LICENCIATURA EN DISEÑO INTEGRADO DE LA FACULTAD DE

ARQUITECTURA DISEÑO Y URBANISMO – CENUR LITORAL NORTE – SEDE SALTO DE LA

UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 28 DE MAYO DE 2024 ADOPTÓ LA

SIGUIENTE RESOLUCIÓN:

Resolución N°8. (Exp. N° 03113-000171-24). Curso “Lineamientos paisajísticos generales para
la ciudad de Juan Lacaze. Una aproximación desde el arbolado urbano.”

VISTO: 1) La propuesta del curso “Lineamientos paisajísticos generales para la ciudad de
Juan Lacaze. Una aproximación desde el arbolado urbano”, presentada por la docente
Ana Vallarino Katzenstein, para su consideración de acreditación como créditos electivos
de las carreras de la Facultad de Arquitectura, Diseño y Urbanismo (FADU). 2) El programa
curricular adjunto.

CONSIDERANDO: 1) La relevancia de la temática para la formación de los estudiantes de la
Licenciatura en Diseño Integrado), en cuanto contribuye significativamente al desarrollo de
competencias relacionadas con el diseño. 2) Los antecedentes de haber participado en
actividades en el marco del curso “La influencia del arbolado en el paisaje y microclima
urbano” que se desarrolló en la ciudad de Juan Lacaze.

RESUELVE: 1) Aprobar la acreditación del curso “Lineamientos paisajísticos generales para la
ciudad de Juan Lacaze. Una aproximación desde el arbolado urbano.” como electiva,
otorgando 10 créditos dentro del Ciclo de Desarrollo. Se establece como requisito previo
para la inscripción tener el 90 créditos aprobado en la LDI incluyendo la unidad curricular
optativa (DI607) Sistemas de Información Geográfica - Nivel Básico. 2) Comunicar esta
resolución al equipo docente responsable de la unidad curricular, al Departamento de
Administración de la Enseñanza del CENUR Litoral Norte Salto, y a la comunidad de la LDI
para su conocimiento y efectos correspondientes.

Curso Lineamientos paisajísticos generales para la ciudad de Juan Lacaze. Una
aproximación desde el arbolado urbano.

Créditos para la LDI 10

Tipo de curso Electivo

Ciclo Desarrollo

Perfil -

Previas para LDI 90 créditos (Incluyendo (DI607 - Sistemas de Información Geográfica - Nivel
Básico)

Pascual Ceriani Guerra

Director de carrera

Licenciatura en Diseño Integrado

Licenciatura en Diseño Integrado
Departamento Regional Norte de Arquitectura
Centro Universitario Regional, Litoral Norte
Calle General Fructuoso Rivera 1350
C.P. 50000 - Salto, Uruguay
Teléfono: +598 473 34816 int. 114
Correo electrónico: disenointegrado@fadu.edu.uy


		2024-06-04T10:50:40-0300




